1

华泰联合证券有限责任公司

关于深圳市宇顺电子股份有限公司

终止发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

暨关联交易事项

之独立财务顾问核查意见

华泰联合证券有限责任公司（以下简称“华泰联合证券”或“独立财务顾问”）

接受深圳市宇顺电子股份有限公司（以下简称“宇顺电子”、“上市公司”或“公司”）

的委托，担任本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项

的独立财务顾问。

根据《中华人民共和国证券法》《上市公司重大资产重组管理办法》《上市

公司并购重组财务顾问业务管理办法》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳

证券交易所上市公司自律监管指引第 8 号——重大资产重组》等相关法律法规的

规定，经过审慎核查，独立财务顾问对上市公司终止发行股份及支付现金购买资

产并募集配套资金暨关联交易事项出具如下核查意见：

一、本次交易的基本情况

公司拟以发行股份及支付现金方式向凯旋门控股有限公司、白宜平（以下合

称为“交易对方”）合计持有的深圳前海首科科技控股有限公司（以下简称“标的

公司”）100%的股权，同时拟向控股股东中植融云（北京）企业管理公司非公开

发行股份募集配套资金，拟募集资金不超过 5.12 亿元（以下简称“本次重大资产

重组”或“本次交易”）。

二、公司在推进本次重大资产重组期间所做的工作

在推进本次重大资产重组期间，公司及相关各方严格按照《上市公司重大资

产重组管理办法》等有关法律、法规及规范性文件的规定，积极推进本次重大资

产重组的相关各项工作：

2

1、2021 年 1 月 21 日，公司披露了《关于筹划发行股份购买资产事项的停

牌公告》（公告编号：2021-004），公司证券自 2021 年 1 月 21 日开市起开始停

牌。公司预计在不超过 10 个交易日内披露本次交易方案，即在 2021 年 2 月 4 日

前按照《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则 26 号——上市公司重大

资产重组》的要求披露相关信息。2021 年 1 月 28 日，公司披露了《关于筹划重

大资产重组的停牌进展公告》（公告编号：2021-005）。

2、2021 年 2 月 3 日，公司召开第五届董事会第三次会议、第五届第三次会

议审议通过了本次交易的相关议案，并于 2021 年 2 月 4 日披露了《深圳市宇顺

电子股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预

案》《关于披露重组预案的一般风险提示暨股票复牌公告》（公告编号：2021-

009）。

3、2021 年 4 月 28 日，公司第五届董事会第七次会议、第五届监事会第六

次会议审议通过本次交易的相关议案，并于 2021 年 4 月 30 日披露了《深圳市宇

顺电子股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易

报告书（草案）》。

4、2021 年 5 月 17 日，公司收到深圳证券交易所上市公司管理二部下发的

《关于对深圳市宇顺电子股份有限公司的重组问询函》（许可类重组问询函〔2021〕

第 9 号）（以下简称“《问询函》”），并于 2021 年 6 月 2 日披露了对《问询

函》的回复，同时公告了本次重大资产重组的草案（修订稿）。2021 年 6 月 18

日，公司召开 2021 年第一次临时股东大会审议通过了本次交易方案。

5、2021 年 6 月 29 日，公司收到中国证监会出具的《中国证监会行政许可

申请补正通知书》（211624 号），并组织补正材料及报送工作。2021 年 7 月 15

日，公司第五届董事会第九次会议、第五届监事会第七次会议审议通过了《关于

批准本次交易加期审计报告、备考审阅报告的议案》等相关议案，并于 2021 年

7 月 16 日披露了《深圳市宇顺电子股份有限公司发行股份及支付现金购买资产

并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）》《深圳市宇顺电子股份

有限公司 2020 年和 2021 年 1-3 月备考审阅报告》《深圳前海首科科技控股有限

公司 2019 年度，2020 年度，2021 年 1-3 月审计报告》《关于<发行股份及支付

3

现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书(草案)>修订说明的公告》（公告

编号：2021-077）。

6、2021 年 7 月 21 日，公司收到中国证监会出具的《中国证监会行政许可

申请受理单》（受理序号：211624）。2021 年 8 月 10 日，公司收到中国证监会

出具的《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》（211624 号）（以

下简称“《反馈意见通知书》”），并开始组织与中介机构就《反馈意见通知书》

提出的问题进行研究、讨论、落实。2021 年 10 月 15 日，公司披露了《关于<中

国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书>回复的公告》（公告编号：2021-

090）。

7、2021 年 10 月 14 日，公司第五届董事会第十一次会议、第五届监事会第

九次会议审议通过了《关于调整公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资

金暨关联交易方案的议案》等相关议案，并于 2021 年 10 月 15 日披露了《深圳

市宇顺电子股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联

交易报告书（草案）（修订稿）》《董事会关于本次重大资产重组交易方案调整

不构成重大调整的公告》（公告编号：2021-092）。

8、2021 年 10 月 27 日，公司收到中国证监会上市公司并购重组审核委员会

审核公司发行股份及支付现金购买资产事项的通知。2021 年 11 月 3 日，中国证

监会上市公司并购重组审核委员会召开了 2021 年第 28 次并购重组委会议，对公

司的发行股份购买资产并募集配套资金方案进行了审核。根据会议审核结果，本

次交易未获通过，公司于次日披露了《关于公司发行股份及支付现金购买资产并

募集配套资金暨关联交易事项经中国证监会上市公司并购重组审核委员会审核

未获通过暨公司股票复牌的公告》（公告编号：2021-100）。

9、2021 年 11 月 8 日，公司第五届董事会第十三次会议、第五届监事会第

十一次会议审议通过了《关于继续推进发行股份及支付现金购买资产并募集配套

资金暨关联交易的议案》等相关议案，并于 2021 年 11 月 8 日披露了《关于继续

推进发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项的公告》（公

告编号：2021-103）。2021 年 11 月 23 日，公司收到中国证监会核发的《关于不

予核准深圳市宇顺电子股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金申请的

4

决定》（证监许可[2021]3637 号）（公告编号：2021-105）。2021 年 12 月 8 日、

2022 年 1 月 8 日、2022 年 2 月 8 日、2022 年 3 月 8 日、2022 年 4 月 8 日、2022

年 5 月 7 日、2022 年 6 月 7 日、2022 年 7 月 7 日、2022 年 8 月 6 日与 2022 年

9 月 6 日公司披露了《深圳市宇顺电子股份有限公司关于公司发行股份及支付现

金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项的进展公告》（公告编号：2021-106、

2022-001、2022-003、2022-008、2022-019、2022-025、2022-028、2022-034、2022-

038、2022-042）。

三、终止本次交易的原因

自公司首次公告本次交易以来，公司按照相关法律法规及规范性文件要求，

组织交易各相关方推进本次交易。在 2021 年 11 月收到中国证监会不予核准公司

本次交易的决定后，公司筹划继续推进本次交易，并组织交易各相关方、各中介

机构推进本次交易的各项工作。鉴于公司本次重组历时较长，相关市场环境较本

次交易筹划之初发生较大变化，经公司审慎研究并与交易对方友好协商，决定终

止本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项。

四、终止本次交易的决策程序

（一）董事会审议情况

2022 年 9 月 13 日，公司召开第五届董事会第二十次会议，审议通过了《关

于终止发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项的议案》，

同意公司与相关方签署与本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨

关联交易事项相关的终止协议，决定终止本次重大资产重组事项。

根据公司于 2021 年 6 月 18 日召开的 2021 年第一次临时股东大会，审议通

过的《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次重大资产重组相关事宜的议案》

及 2022 年 4 月 28 日召开的 2021 年度股东大会，审议通过的《关于延长授权董

事会全权办理本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易相

关事宜有效期的议案》的决议，公司股东大会已经授权董事会全权办理与本次交

易有关的全部事宜。且截至上市公司召开第五届董事会第二十次会议时，上述授

权仍在有效期内。公司终止本次重组事项已由公司董事会取得股东大会的授权。

（二）独立董事事前认可意见

5

公司独立董事对终止本次重大资产重组事项进行了事前认可，认为：公司终

止本次交易是公司基于审慎研究并与交易对方友好协商后做出的决定，不会对公

司生产经营等方面造成不利影响，不存在损害公司和股东尤其是中小股东利益的

情形。因此，独立董事同意公司终止本次重大资产重组等相关事宜并同意将相关

议案提交第五届董事会第二十次会议审议。

（三）独立董事意见

独立董事认为：公司终止本次交易是公司基于审慎研究并与交易对方友好协

商后做出的决定，不会对公司生产经营等方面造成不利影响，不存在损害公司和

股东尤其是中小股东利益的情形。公司本次董事会的召集、召开、表决程序和方

式符合有关法律、 法规、规范性文件和《公司章程》的规定。

（四）监事会审议情况

2022 年 9 月 13 日，公司召开第五届监事会第十六次会议，审议并通过了

《关于终止发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项的议

案》，同意公司终止本次重大资产重组事项。

五、内幕信息知情人在自查期间买卖公司股票的情况

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 8 号——重大资产重组》等

法律法规的要求，股票交易自查期间为重组报告书披露之日至重组终止披露之日，

本次自查范围包括上市公司及其董事、监事、高级管理人员、其他内幕信息知情

人员，公司控股股东及其一致行动人及其现任董事、监事、高级管理人员和其他

内幕信息知情人员，交易对方及其内幕信息知情人员，标的公司及其内幕信息知

情人员，本次交易相关中介机构及其他知悉本次交易内幕信息的人员，以及上述

相关人员的直系亲属（配偶、父母、年满 18 周岁的成年子女）买卖上市公司股

票的情况。

公司拟就自查事项向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提起查询

申请，目前暂未取得交易数据，待取得交易数据并完成相关自查后，将及时披露

相关内幕信息知情人买卖股票交易情况。

六、终止本次交易对公司的影响

6

目前，公司生产经营情况正常，本次交易事项的终止对公司现有生产经营活

动和战略发展不会造成重大不利影响，不会损害公司及股东特别是中小股东的合

法利益。

七、承诺事项

根据《上市公司重大资产重组管理办法》《深圳证券交易所上市公司自律监

管指引第 8 号——重大资产重组》等相关规定，公司承诺自本公告披露之日起至

少一个月内不再筹划重大资产重组事项。

八、独立财务顾问核查意见

经核查，独立财务顾问认为：上市公司终止发行股份及支付现金购买资产并

募集配套资金暨关联交易事项已获得公司董事会、监事会批准，独立董事发表了

事前认可意见和同意的独立意见，且已根据相关规定履行了信息披露义务，上市

公司关于终止本次重大资产重组的审议程序符合《上市公司重大资产重组管理办

法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 8 号——重大资产重组》等法律、

法规的相关要求。

（以下无正文）